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Central and Eastern European Online Library na US 

 

 
 
Zapraszamy do korzystania (ze wszystkich komputerów na US oraz w tzw. dostępie zdalnym) z bazy CEEOL. 
CEEOL udostępnia zawartość ponad 2 500 czasopism z zakresu nauk humanistycznych i społecznych dotyczących 
problematyki Europy Środkowej, Wschodniej i Południowo-Wschodniej wydawanych przede wszystkim w Europie. 

W zbiorze znajduje się obecnie około 700 czasopism polskich. Zasób czasopism jest stale wzbogacany. 
Tematyka indeksowanych periodyków: archeologia, antropologia, kultura i społeczeństwo, ekonomia, edukacja, sztuki 
piękne, historia, studia judaistyczne, prawo, literatura, językoznawstwo, filozofia, nauki polityczne, socjologia, studia 
slawistyczne, teatr, film, teologia, religioznawstwo. 

Lista uczelni subskrybentów: https://www.ceeol.com/for-librarians/partners/subscribing-libraries 
Lista wydawców: https://www.ceeol.com/browse/browse-by-publishers 

 

 

 

A K T U A L N O Ś C I 

https://bg.szczecin.pl/zdalny-dostep-do-baz/
https://www.ceeol.com/
https://www.ceeol.com/for-librarians/partners/subscribing-libraries
https://www.ceeol.com/browse/browse-by-publishers
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Nasze repozytorium 
Anna Nowak  

 

Zapraszamy do korzystania z Repozytorium 

dostępnego na stronie internetowej Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego. 

W Repozytorium znajduje się już blisko 6000 

publikacji autorstwa pracowników naukowych 

Uniwersytetu Szczecińskiego, w tym również 62 

rozprawy doktorskie.  Wszystkie pozycje są 

udostępniane na zasadach Otwartego Dostępu 

na licencjach Creative Commons. Około 600 

prac dotyczy dyscypliny naukowej: Nauki 

społeczne. Poza tym, zainteresowani mogą zapoznać się z artykułami z takich dziedzin jak: Nauki o zarządzaniu i jakości, 

Nauki ścisłe i przyrodnicze, Ekonomia i finanse, Nauki humanistyczne, Nauki prawne oraz Nauki o Ziemi i środowisku. 

W zasobach można znaleźć publikacje z okresu 2012-2023. Ponad 3000 z nich to artykuły w języku angielskim, 2500 – 

w języku polskim, ale baza zawiera też prace w języku niemieckim, francuskim, włoskim czy rosyjskim. Zachęcamy do 

obserwowania Repozytorium na stronie https://repo.usz.edu.pl/, ponieważ jego zasoby są na bieżąco uzupełniane. 

Życzymy inspirującej lektury. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://repo.usz.edu.pl/
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Historia dzieje się na naszych oczach 
Magdalena Radoń, Ireneusz Bojanowski 
 
"Ludzie zapamiętują to, co chcą zapamiętać, a nie to, co działo się w rzeczywistości. Każdy bowiem barwi ją po swojemu, 
każdy w swoim tyglu czyni z niej własną miksturę. Dotarcie więc do przeszłości jako takiej, takiej, jaka była ona naprawdę, 
jest niemożliwe, dostępne są nam tylko różne jej warianty, mniej lub bardziej wiarygodne, mniej lub bardziej dziś nam 
odpowiadające. Przeszłość nie istnieje. Są tylko jej nieskończone wersje." 
R. Kapuściński,  “Podróże z Herodotem” 
 
Czy widzieliście już naszą Historię US? 
http://historiaus.usz.edu.pl 
 
To baza danych zawierająca lokalne i ogólnokrajowe artykuły prasowe związane z Uniwersytetem Szczecińskim od 
momentu jego powstania, czyli od 1985 r. aż do chwili obecnej.  
Zeskanowane materiały, (których jest już 4177) to jedyne w swoim rodzaju studium wiedzy o pracownikach (obecnych 
i emerytowanych) oraz studentach i absolwentach naszej uczelni. 

 

http://historiaus.usz.edu.pl/
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Wybrane nowości książkowe                                                                                                                                     

Marta Sztark-Żurek  

(…) pamięć to wieszadło, na którym rozkładasz dni swojego życia. To 

zapisana wspomnieniami niewidzialna książka. Dobrze mieć taką 

książkę, coby ją poczytać przed śmiercią i zrozumieć, jak to się nam 

na tej ziemi poukładało i czy wszystko było i po bożym, i po ludzkim 

planie. Czy grzechy większe niż dobre uczynki.  

Testament, czyli opowieść o Tadeuszu Kościuszce słowami jego 

ordynansa, syna afrykańskiego księcia Agrippy Hulla to 

niezwykle oryginalna książka scenarzysty, dramaturga i pisarza – 

Cezarego Harasimowicza. Mimo, że jest ona napisana 

archaizowanym – jak na owe czasy przystało – językiem, czytelnik 

szybko dostosowuje się do tego sposobu narracji.  

Czego dotyczy tytułowy testament Kościuszki i kto ma zrealizować 
jego ostatnią wolę? – dowiecie się z kart powieści o wojnie, pokoju, 
wolności, równości, miłości, a przede wszystkim o światowej klasy 
bohaterze, jakim był Kościuszko i jego przyjacielu – 
afroamerykańskim adiutancie.  https://tiny.pl/wsp2k 

Druk 3D dla 

humanistów. 

Teoria i praktyka 

w perspektywie open source to pozycja dra Sebastiana Dawida 

Kotuły dla rozpoczynających przygodę z trójwymiarowymi wydrukami.    

W Bibliotece Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego wielokrotnie 

korzystaliśmy z kilku typów drukarek 3D (Creality: Ender-2, Ender-3v2, 

Ender-6, Sermoon D1, Voron 2.4R2), różnych rodzajów filamentu (PLA, 

PETG, SILK, ASA). Powstałe elementy posłużyły do dekoracji wnętrza 

Wypożyczalni lub jako formy do wykrawania ciast (foremki Open 

Access, dinozaurów, klonowych liści).  

Książka została wydana w 2021 roku, autor prezentuje jeden ze 

starszych modeli - Anet A8, jednak należy podkreślić, że rynek drukarek 

3D zmienia się bardzo dynamicznie. Powstają szybsze (core XY) i 

łatwiejsze w użyciu urządzenia. Pozycja z serii Nauka-Dydaktyka-

Praktyka (#SBP) warta przestudiowania dla pragnących tworzyć 

w obszarze druku 3D.  

https://tiny.pl/wsp28 

C  Z  Y  T  A  M,      B  O     L  U  B  I  Ę  

 

https://tiny.pl/wsp2k
https://tiny.pl/wsp28
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Jaume Cabré, kataloński autor powieści „Wyznaję”, oddaje do rąk 

czytelników kolejną, ciekawie skonstruowaną książkę – Spaleni w 

ogniu. Nie będzie to jednak pozycja dla każdego ze względu na 

specyficzny styl pisarski autora – pozorny chaos dialogowy, 

nagromadzenie metafor i gier słownych, niedokończone zdania...  

Do tej lektury trzeba usiąść z otwartą głową, tym bardziej, że nie jest 

to książka łatwa, lekka i przyjemna. Filozoficzna refleksja jednego 

z bohaterów, dotycząca odwrócenia strzały czasu, przywołuje na 

myśl pytanie o to, czy mamy wpływ na zdarzenia w naszym życiu? 

W przeplatającej się równolegle akcji - we własnej historii tkwi 

zagubiony, powypadkowy pacjent nr 57 z „obsesją ćmy”...  Czy w tym 

szaleństwie jest metoda? 

Ta pięknie wydana książka od Wydawnictwa #Marginesy dostępna 

w nowym, beletrystycznym księgozbiorze (BEL): 

https://tiny.pl/ws2kh 

 

 

Ponownie wkraczamy w krąg współczesnej 

literatury japońskiej. Fotograf utraconych 

wspomnień Sanaki Hiiragi to trzy opowiadania 

o wstępnej fazie życia po życiu.  

Studio fotograficzne pana Hirasaki jest 

pierwszym przystankiem przed odejściem 

w zaświaty. Pojawiający się tam zmarli z własnych 

zdjęć muszą dokonać wyboru tych 

najważniejszych. Z nich powstanie pokaz, 

zamykający ich ziemskie bytowanie. Wzruszająca 

powieść. Porusza wszystkie struny duszy i skłania 

do refleksji nad życiem.  

Pozycja w księgozbiorze BEL: 

https://tiny.pl/ws2k9 

https://tiny.pl/ws2kh
https://tiny.pl/ws2k9
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O otwartej nauce w Gdańsku 

Magdalena Czyszkiewicz 

 

W pierwszych 

dniach grudnia 

na Politechnice 

Gdaskiej po raz 

szósty 

zorganizowano 

Pomorską 

Konferencję 

Open Science, 

jedno z 

najistotniejszych 

polskich 

wydarzeń 

poświęconych 

zagadnieniom 

związanym 

z otwartą nauką. 

Uniwersytet Szczeciński podczas tego wydarzenia reprezentowali: pełnomocnik Rektora ds. otwartego dostępu do 

publikacji naukowych i danych badawczych prof. dr hab. Anna Cedro, steward danych Michał Giedrys oraz dr 

Magdalena Czyszkiewicz z Sekcji Otwartej Nauki Biblioteki Głównej.  

Pierwszego dnia konferencji odbyły się warsztaty European Open Science Cloud, organizowane przez Narodowe 

Centrum Nauki oraz spotkanie grupy roboczej stewardów danych. Zaś 2 grudnia miały miejsce obrady, podczas których 

występowali prelegenci z Polski i zagranicy. 

Część pierwsza obrad poświęcona była politykom otwartej nauki, głos zabierali przedstawiciele instytucji tworzących 

takie polityki i mających wpływ na ich kształtowanie: Komisji Europejskiej, Narodowego Centrum Nauki oraz Ministerstwa 

Edukacji i Nauki. Wdrażanie idei otwartości wiąże się w wieloma kwestiami prawnymi, traktowane jest jednak jako 

niezwykle istotne i potrzebne dla funkcjonowania i rozwoju środowiska naukowego, stąd liczne inicjatywy i starania 

zmierzające do jej możliwie jak najszerszego upowszechnienia. 

W kolejnym bloku prelekcji skupiono się na infrastrukturach otwartej nauki i omawiano projekty takie jak European Open 

Science Cloud, narzędzia do automatycznego analizowania tekstów oferowane przez CLARIN-PL oraz instytucjonalne 

wsparcie otwierania danych na przykładzie Politechniki Gdańskiej. 

S P R A W O Z D A N I A 
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Podczas ostatniej części spotkania prelegenci dzielili się wyzwaniami i dobrymi praktykami w ich instytucjach, m.in. 

Uniwersytecie Wrocławskim i Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II. O otwartej nauce na Uniwersytecie Szczecińskim 

opowiedziała Pani Profesor Anna Cedro, przedstawiając dotychczasowe dokonania działającego w naszej uczelni 

zespołu, w tym przygotowanie strony internetowej, organizację Tygodnia Otwartej Nauki oraz zajęcia w Szkole 

Doktorskiej.  

VI Pomorska Konferencja Open Science była okazją do spotkań i wymiany doświadczeń pełnomocników Rektorów ds. 

otwartej nauki, stewardów danych oraz zajmujących się tymi zagadnieniami bibliotekarzy. Dzięki ciekawym 

wystąpieniom ekspertów można było zorientować się w trendach w otwartej nauce i szukać inspiracji do kolejnych 

działań w macierzystych instytucjach.  
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MDPI Open Access Journal na Uniwersytecie Szczecińskim 

Marta Sztark-Żurek 

 

Od 15 lutego 2023 r. Uniwersytet Szczeciński, reprezentowany 

przez Bibliotekę Główną, obowiązuje nowa umowa w 

programie MDPI Open Access Journals (Multidisciplinary 

Digital Publishing Institute). Rozpoczął się tym samym piąty rok 

członkowski. MDPI to serwis obejmujący w tej chwili 423 

czasopisma recenzowane. Umożliwia on bezpłatny, otwarty 

dostęp do pełnych tekstów, m.in. z dziedziny nauk ścisłych, 

inżynierii, techniki, fizyki, ekonomii, biochemii, ochrony 

zdrowia. Przynależność do programu zapewnia pracownikom 

naukowym US, składającym artykuły w repozytorium 10% 

zniżkę.  

 

Wykres przedstawia ciągle rosnącą liczbę publikacji naszych 

naukowców w MDPI w okresie 2018-2022. 
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Nasza publikacja w „Bibliotekarzu Zachodniopomorskim” 

W nowym numerze „Bibliotekarza Zachodniopomorskiego” został opublikowany artykuł Doroty Gill-Tarnowskiej 
i Marty Sztark-Żurek pt. „Biblioteka Główna Uniwersytetu Szczecińskiego dla najmłodszych”. 

Polecamy! 

Numer dostępny pod linkiem: https://stat.ksiaznica.szczecin.pl/BZP_2022_02.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://stat.ksiaznica.szczecin.pl/BZP_2022_02.pdf
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Mikołaj Kopernik w Bibliotece Głównej 

Marta Sztark-Żurek, Ireneusz Bojanowski 

 

"Przed Kopernikiem człowiek naprawdę 

wierzył, że tu, na ziemi, mieszka 

w samym centrum boskiego 

wszechświata, a wszystkie małe 

światełka na niebie wiszą tam jedynie 

dla jego przyjemności i rozrywki i po to, 

żeby mu rozświetlać ciemności. 

Kopernik udowodnił, że nasza planeta 

nie jest ośrodkiem niczego, ale jest tylko 

jedną z wielu bryłek z kamienia i pyłu 

poruszającą się w przestrzeni i trzymaną 

w niewoli przez ogromną kulę ognia 

wielokrotnie od niej większą. Był to 

potworny cios dla naszego ja." 

Og Mandino, Największy cud świata 

Zapraszamy na naszą wystawę do 

Wypożyczalni Biblioteki Głównej US 

Jednocześnie dziękujemy prof. 

Romanowi Marksowi za użyczenie części 

eksponatów i pomoc w organizacji 

wystawy. 

https://bg.szczecin.pl/blog/2023/02/18/2023-rok-mikolaja-kopernika-1473-1543/ 

K R O N I K A 

https://bg.szczecin.pl/blog/2023/02/18/2023-rok-mikolaja-kopernika-1473-1543/
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„Śladami naszych przodków” na Ekonomii 

Danuta Stawińska 

 

Biblioteka Ekonomiczna (Biblioteka Kampusowa 
Mickiewicza EFZ) zaprasza na cykl mikro wystaw 
prezentujących materiały do studiowania, skrypty oraz 
publikacje znanych pracowników naukowych związanych 
z Wydziałem, począwszy od czasów Akademii Handlowej aż 
do chwili obecnej. Przedmioty odnalezione w książkach 
stanowią urozmaicenie prezentacji, ale także są okazją do 
pofantazjowania o minionych latach. 

Pierwsza z mikroprezentacji zawiera maszynopisy: do nauki 
j. szwedzkiego, Historii gospodarczej oraz Geografii 
gospodarczej Polski, wydanych w 1948 r. przez „Akademik” 
– międzyuczelnianą spółdzielnię mieszczącą się przy ul. 
Mickiewicza 66. Znajdziecie tam również między innymi: 
karty egzaminacyjne z 1950 r., przedwojenne kartki 
z kalendarza, kwit pocztowy z 1932 r., notatki Gerharda 
Bindemanna.  

Zapraszamy!!!  
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Optyczne ćwiczenia w Bibliotece Głównej 

Dorota Gill-Tarnowska 

W dniu 28 marca 2023 w Wypożyczalni Biblioteki 

Głównej US odbyło się spotkanie ze studentami 

III roku kierunku optyka okularowa. Podczas zajęć 

praktycznych zostały omówione urządzenia 

wspomagające pracę dla osób z dysfunkcją 

wzroku. 

Biblioteka ma na wyposażeniu powiększalnik 

typu TOPAZ z monitorem 22” pozwalającym na 

regulowanie wielkości czcionek czytanego 

tekstu, komputer z ekranem dotykowym oraz 

dodatkowymi specjalistycznymi klawiaturami: 

ZoomText oraz Clevy keybord z dużymi, barwnymi przyciskami w kontrastujących kolorach, trackball mouse, 

OmniReader (urządzenie lektorskie skanujące tekst, a następnie przetwarzające go na dźwięk), i wreszcie komputer 

z zainstalowaną drukarką brajlowską wraz z dedykowanym oprogramowaniem. Użytkownik ma możliwość: 

przetworzenia tekstu na zapis w alfabecie Braille’a, odtworzenia w formie dźwiękowej treści zapisanej w pliku tekstowym 

oraz konwersji pliku 

w formacie pdf na format 

mp3.  

Po krótkim instruktażu, 

studenci mieli możliwość 

wypróbowania ww. urządzeń, 

a na zakończenie rozwiązali 

krótki quiz sprawdzający 

przyswojoną wiedzę. Osoba, 

która najszybciej udzieliła 

prawidłowych odpowiedzi 

została nagrodzona 

bibliotecznym upominkiem.  

Zajęcia prowadziła Dorota 

Gill-Tarnowska 
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Dawna kartografia w zbiorach BG US - prof. Radosław Skrycki na Facebooku 

https://www.facebook.com/Dawna-kartografia-w-zbiorach-BG-US-108309952193424/ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/Dawna-kartografia-w-zbiorach-BG-US-108309952193424/
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Międzynarodowy Dzień Przytulania Bibliotekarzy w Bibliotece Ekonomicznej 

Danuta Stawińska 

„By przeżyć, potrzeba nam czterech uścisków dziennie, by zachować zdrowie – ośmiu, by się rozwijać – dwunastu”, 

dlatego z pełnym przekonaniem celebrujmy dziś #MiędzynarodowyDzieńPrzytulaniaBibliotekarzy. 

Geneza tego święta nie jest znana, ale z roku na rok cieszy się ono coraz większą popularnością. Dlaczego? Jak piszą 

prekursorzy, święto powstało dlatego, że „bibliotekarze są fajni, pomagają i kochają każdego! A ponadto nie robią tego 

dla pieniędzy, sławy i władzy”. 

Wszystkim Bibliotekarzom już dziś życzymy przyjaznych uścisków i miłych czytelników! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowy serwis Biblioteki Wydziału Prawa i Administracji US na Facebooku 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090982705573 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090982705573
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“Książka za darmoszkę” w Bibliotece Wydziału Teologicznego 

Daniel Ziarkowski 

zaprosiła na kolejną akcję rozdawniczą pt. Książka za darmoszkę. oddając do rąk miłośników książek kilkutysięczny zbiór 

druków  zbędnych oraz dubletów, a także publikacji pracowników naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Książki głównie o charakterze religijnym i teologicznym, lektury szkolne, powieści, dokumenty historyczne 

i faktograficzne, biografie, słowniki, encyklopedie. 

Dużo nowości wydawniczych. 

Pośród publikacji naukowych Wydawnictwa Naukowego US dominują pozycje teologiczne w ujęciu psychologicznym, 

pedagogicznym i socjologicznym. 
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Przesilenie 

Danuta Stawińska 

„Wesoła myśl jest niczym 
wiosna. Otwiera pąki natury 
ludzkiej” - Jean-Paul Sarte 

Przesilenie wiosenne kojarzy nam się 

mało przyjemnie, lecz przy odrobinie 

dobrej woli można by odnaleźć w nim 

nieco radości. Weźmy chociażby 

przykład z uczniów, dla których dzień 

wagarowicza, to jedno z głównych 

wydarzeń roku szkolnego. Czy zatem 

analogicznie bibliotekarze również 

mogliby zafundować sobie nieco 

przyjemności pewnego wiosennego 

dnia. Czas i forma przecież nie ma 

znaczenia, ważne, aby poprawił się nastrój. Może topienie tradycyjnej ludowej kukły, która mogłaby symbolizować co 

tylko zechcemy, dałoby ukojenie skołatanemu przez zimę systemowi nerwowemu. Chociaż w pierwotnym założeniu 

zwyczaj ten, miał zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku, to jednocześnie wierzono, że unicestwienie postaci 

przedstawiającej boginię śmierci spowoduje usunięcie efektów przez nią wywołanych. My jednak możemy wierzyć w co 

tylko chcemy. O czym tylko powinniśmy pamiętać, aby nie przysporzyć sobie więcej problemów niż już zdołaliśmy 

zgromadzić? Po pierwsze nie wolno dotknąć pływającej w wodzie kukły, bo grozi to uschnięciem ręki, po drugie 

obejrzenie się za siebie w drodze powrotnej może spowodować chorobę no i po trzecie potknięcie i upadek z marzanną 

w ręku może poskutkować śmiercią w ciągu najbliższego roku. Bądźmy zatem uważni       A tak już na poważnie, 

przesilenie wiosenne już puka do naszych drzwi. Ci, którzy nie przepadają za zimą, wyczekują momentu, kiedy wszystko 

w przyrodzie zacznie się budzić do życia, a światło zwycięży ciemność, zwłaszcza, gdy ludowa mądrość głosi, że „od dnia 

dwudziestego marca zagrzewa słońce nawet starca”. I chociaż od tego momentu powinniśmy poczuć przypływ energii, 

to jednak wielu z nas zmaga się z osłabieniem, drażliwością, apatią czy gorszą koncentracją i mimo że przesilenie 

wiosenne nie jest jednostką chorobową to potrafi nieźle dokuczyć.  Coraz dłuższe dni i więcej światła słonecznego 

sprawiają, że nasz układ nerwowy pomału przestawia się na inne funkcjonowanie i choć wraz z promieniami słonecznymi 

wzrasta poziom serotoniny potocznie zwanego hormonem szczęścia, to gwałtowne zmiany hormonalne wywołują efekt 

zmęczenia. Objawy przesilenia wiosennego mogą najbardziej odczuwać osoby osłabione, ale także pracujące w trybie 

F I L O Z O F I C Z N I E 
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zmianowym czy niemające czasu na odpoczynek, osoby wrażliwe na zmianę warunków atmosferycznych, meteopaci, ale 

przede wszystkim ci, którzy prowadzą siedzący tryb życia. My bibliotekarze jesteśmy chyba w grupie ryzyka. A zatem jeśli 

zaczniemy odczuwać osłabienie i spadek energii, wahania nastrojów i mniejszą odporność na stres, brak apetytu (co 

wcale nie musi być takie złe), ból i zawroty głowy a także spadek odporności to może zamiast tradycyjnie szukać 

przyczyny w pracy, dla odmiany poszukajmy jej w aurze.  Gdy objawy utrzymują się więcej niż kilka dni, warto przez ten 

czas wspomagać się tym, co oferuje nam sama natura. Warto wtedy zwrócić uwagę na dietę, uzupełnić witaminy sięgając 

po warzywa i owoce. Czego nie należy robić na przejściu z zimy w wiosnę, z pewnością nie należy gwałtowanie forsować 

organizmu nagłą aktywnością, jednak coraz dłuższe i cieplejsze dni powinny być zachętą do spacerów, dotlenienia 

i rozruszania organizmu.  

Dbajmy o siebie       
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Biblioteka Główna,  

ul. Tarczyńskiego 1, tel. 91 444 2405,  
www.bg.szczecin.pl/  
bg-info@usz.edu.pl  
 
Biblioteka Kampusowa Mickiewicza EFZ,  
ul. Mickiewicza 64, tel. 91 444 2055, 
www.bg.szczecin.pl/wneiz/  
biblioteka.mickiewicza@usz.edu.pl  
 
Biblioteka Kampusowa Krakowska/Cukrowa HUM,  
ul. Krakowska 71-79, tel. 91 444 3339, 
www.bg.szczecin.pl/human/  
biblioteka.humanistyczna@usz.edu.pl  
 
Biblioteka Kampusowa Narutowicza PIA,  
ul. Narutowicza 17, tel. 91 444 2816, 
www.bg.szczecin.pl/prawo/  
biblioteka.narutowicza@usz.edu.pl  
 
Biblioteka Kampusowa Cukrowa/Krakowska EFZ,  
ul. Cukrowa 8, tel. 91 444 3223, 
www.bg.szczecin.pl/wzieu/  
biblioteka.cukrowa@usz.edu.pl  
 
Biblioteka Międzywydziałowa,  
ul. Piastów 40, budynek 3, tel. 91 444 3019,  
www.bg.szczecin.pl/bm/  
biblioteka.miedzywydzialowa@usz.edu.pl  
 
Na US funkcjonuje także  
 
Biblioteka Wydziału Teologicznego,  
ul. Papieża Pawła VI 2, tel. 91 444 1462,  
www.bg.szczecin.pl/teo 
biblioteka.teologiczna@usz.edu.pl 
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www.bg.szczecin.pl   

https://www.facebook.com/Biblioteka.Glowna.Uniwersytetu.Szczecinskiego  

https://twitter.com/bibliotekaUS  

https://www.instagram.com/biblioteka_us/  

 

 

https://www.tiktok.com/@bibliotekaus 
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